
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

UROCZYSTOŚĆ CHRYSTUSA KRÓLA /A/ 
Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata, która kończy rok liturgiczny, 

uświadamia nam, że istotą królestwa Bożego jest miłość. Jezus Chrystus przyszedł 
na ziemię, aby objawić nam miłość Ojca. W tym planie miłości każdy człowiek 
ma swoje wyjątkowe i niezastąpione miejsce, jako oryginał. Niestety, wielu czyni 
tak, że pod koniec swojego ziemskiego życia wygląda jak marna kopia. Powód? 
Brak życia miłością na co dzień. Tylko miłość jest twórcza i wyzwala w nas to, 
co najlepsze, najszlachetniejsze. 

W naszym upodabnianiu się do miłosiernego Chrystusa Króla ważne jest naj-
pierw wsłuchiwanie się w Jego wolę, na wzór św. Faustyny Kowalskiej. Jezus 
powiedział jej m.in.: „Żądam od ciebie uczynków miłosierdzia, które mają wypły-
wać z miłości ku mnie. Miłosierdzie masz okazywać zawsze i wszędzie bliźnim, nie 
możesz się od tego usunąć ani wymówić, ani uniewinnić (…) bo nawet wiara naj-
silniejsza nic nie pomoże bez uczynków” (Dz. 742). Z powyższych słów wynika 
jasno, że świadectwo miłosierdzia polega w tym wypadku na postawie miłosier-
dzia wobec bliźnich. Faustyna jako „świadek miłosierdzia”, nie tylko głosiła mi-
łosierdzie Boże, ale przede wszystkim czyniła je względem bliźnich. Chodzi 
wprawdzie o czynności zewnętrzne, które nie są jednak tylko zwykłą działalnością 
charytatywną czy jakąś formą dobroczynności, ale wypływają z osobistej święto-
ści. Tak rozumiana realizacja miłosierdzia, objawiona przez Jezusa, jest bardzo 
trudna dla współczesnego człowieka, gdyż wymaga osobistej świętości i systema-
tycznej formacji w duchu miłosierdzia, aby tą drogą dążyć do coraz pełniejszego 
zjednoczenia mistycznego z Bogiem w Chrystusie i do coraz ofiarniej służby dru-
giemu człowiekowi. 

Warto więc nieustannie przypominać sobie, że pierwszym zadaniem człowieka 
wierzącego w miłosierdzie Boga, jest realizacja go w czynie. Dopiero na drugim 
miejscu jest słowo, a na końcu modlitwa. Dlatego – jak mówi Jezus – „gdyby du-
sze umiały gromadzić sobie skarby wieczne, nie byłyby sądzone – uprzedzając 
sądy moje miłosierdziem” (Dz. 1317).        
            ks. Leszek Smoliński
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NIEDZIELA - 26.11.2023 – Uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszech-
świata 
8:30 – za ++ rodziców Marię i Piotra Sroka, ich ++ dzieci Teresę, Gertrudę, Re-

inholda oraz + wnuka Bernarda 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej w intencji Parafian, Bu-

downiczych, Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, 
a dla zmarłych o radość życia wiecznego 

2. o zdrowie i Boże błogosławieństwo w rodzinie 
14:00 – Nieszpory niedzielne 
15:00 – Podwieczorek dla Seniorów – Malinowa Świetlica 
 

PONIEDZIAŁEK – 27.11.2023 
18:00 – wolna intencja 
 

WTOREK - 28.11.2023 
14:30 – Msza św. szkolna – wolna intencja 
18:00 – wolna intencja 
 

ŚRODA – 29.11.2023 
18:00 – za + Franciszka Joniec o radość życia wiecznego 
 

CZWARTEK - 30.11.2023 – święto św. Andrzeja, apostoła 
18:00 – Msza św. szkolna – wolna intencja 
 

PIĄTEK - 01.12.2023 – I piątek miesiąca 
18:00 – za żyjących i zmarłych czcicieli NSPJ 

- nabożeństwo do NSPJ 
 

SOBOTA - 02.12.2023 – I sobota miesiąca 
8:00 – za żyjących i zmarłych czcicieli Niepokalanego Serca NMP i członków 

Róż Żywego Różańca 
18:00 – za + Stefana Okos, ++ rodziców z obu stron i + ciocię Martę 
 

NIEDZIELA - 03.12.2023 – I Niedziela Adwentu /B/ 
8:30 – za ++ Jana i Marię Martuszka, ++ Cecylię i Teofila Kulikowskich 

oraz za ++ z rodziny 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej w intencji Parafian, Bu-

downiczych, Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, 
a dla zmarłych o radość życia wiecznego 

2. za ++ rodziców Annę i Henryka Kulik, + ojca Edwarda Maćkiewicz, 
++ dziadków z obu stron oraz za ++ z pokrewieństwa i za dusze w czyśćcu 
cierpiące 

14:00 – Nieszpory niedzielne 
 
 

Porządek Mszy Świętych 26.11. – 03.12.2023 
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¨ Nieszpory Niedzielne o godz. 14.00. 
¨ „Podwieczorek dla Seniora” - Radni Dzielnicy VI – z Maliny, parafialny Zespół Caritas 

oraz ks. Proboszcz serdecznie zapraszają w niedzielę (26.11.) o godz. 15.00 do Malinowej 
Świetlicy, ul. Malownicza 2, wszystkich seniorów zamieszkałych w Malinie na spotkanie in-
tegracyjne. Będzie kawa, herbata i ciasto, następnie przewidujemy ciepły posiłek ubogacony 
różnymi napojami. Mamy nadzieję na miłe spotkanie. Serdecznie zapraszamy!!!! 

¨ Grupa „Caritas” naszej parafii w I Niedzielę Adwentu rozprowadzać będzie opłatki i świece 
wigilijne oraz wianki adwentowe. 

¨ Spotkanie dla młodzieży klas VII przygotowującej się do sakramentu bierzmowania odbę-
dzie się w czwartek (30.11.) po Mszy św. szkolnej. 

¨ W tym tygodniu przypada I piątek i sobota miesiąca. 
¨ Odwiedziny chorych w I sobotę miesiąca (02.12.) od godz. 8:45. 
¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy 

św. 
¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę na pół 

godziny przed Mszami św. 
¨ Jarmark Adwentowy – zapraszamy wszystkich dorosłych i dzieci na nasz jarmark w II Nie-

dzielę Adwentu (10.12.) po nabożeństwie o godz. 14! Zapraszamy na kawę, herbatkę i ciasto, 
będzie też karczek i kiełbasa z grilla oraz chleb ze smalcem, coś na rozgrzanie... Będą stroiki 
i ozdoby świąteczne. Tradycyjnie po Sumie będzie ciasto. Spotkajmy się w miłej atmosferze. 
Bardzo proszę o przygotowanie ciast, ozdób świątecznych, herbat lub kaw, można jest przy-
wozić w sobotę od godz. 16 do 17 do salki na plebanii. Proszę również Panów o pomoc przy 
rozstawieniu namiotów i ławek w niedzielę o 9.45. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, które 
przeznaczone będą na cele inwestycyjne w naszym kościele. Dziękujemy i prosimy o zaan-
gażowanie!         RADA PARAFIALNA 

¨ Spotkanie z małżonkami w kryzysie - spotkanie formacyjno-modlitewne dla małżonków w 
kryzysie odbędzie się w niedzielę (10.12.) o godz. 14.00 w kościele pw. św. Sebastiana w 
Opolu. Spotkaniu przewodniczyć będzie ks. Paweł Dubowik, krajowy duszpasterz Trudnych 
Małżeństw „Sychar”. 

¨ Remont Małżeński w Opolu - Duszpasterstwo Rodzin Diecezji Opolskiej zaprasza w dniach 
15-17.12. Spotkania odbędą się tam w kościele seminaryjno-akademickim pw. św. Jadwigi 
Śląskiej w Opolu, ul. Drzymały 1c. Temat tegorocznych rekolekcji to: „Odkrywanie miłości 
intymnej”. Konferencję podczas tegorocznych rekolekcji poprowadzi Magdalena Kleczyńska 
- żona, mama trójki dzieci, doradca życia rodzinnego, terapeutka par, autorka książek oraz 
ks. Tomasz Gajda - duszpasterz rodzin. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Anto-
niego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. Bóg zapłać 
ze wszystkie ofiary! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 

za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Teligi 
od Lipiny do torów. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby 
z ul. Teligi od torów do ul. Adama i ul. Malownicza. 

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia  
„Pismo Święte to księga, którą ma naprawdę wielu Polaków i w wielu polskich domach jest 
Pismo Święte, ale jest chyba jedyną książką nieużywaną, bo stoi gdzieś tam obok książki kuchar-
skiej, czy encyklopedii. Kiedy rozwiązujemy krzyżówkę, idziemy po encyklopedię, a na święta 
przyda się książka kucharska. A Pismo Święte czeka, aż ktoś go zacznie czytać, często ma na-
dzieję podczas wizyty kolędowej księdza, ale służy wtedy tylko za ozdobę stołu”.  
            ks. Piotr Pawlukiewicz 

……………………………………………………………………………………….…. 
Na wesoło 
Proboszcz zadaje pytanie kobiecie w kancelarii: 
- Dlaczego Pani nie zamówiła za zmarłego męża ani jednej Mszy św.? 
- Niech ksiądz logicznie pomyśli. Jak jest w niebie, to mu nie trzeba; jak jest w piekle, to mu nie 
pomoże; a jak jest w czyśćcu, to jak go znam – wytrzyma. 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 53 

Bardzo ważne jest owo dwustopniowe kryterium: wspólnota celebrująca Eucharystię musi być 
„prawowita”, aby mogła być Kościołem, a jest taka, gdy „trwa przy swoich pasterzach” (KK 26). 
To znaczy, że nie wystarczy prosty akt liturgiczny w odpowiednim miejscu, by powstał Kościół. 
Zawsze wymagana jest zasada integracji „wokół biskupa”, dlatego że nikt nie może sobie sam 
Kościoła zrobić; wspólnota sama z siebie nie może stać się Kościołem. Mówi o tym wyraźnie 
papież Benedykt XVI: „Nie może tak po prostu się zebrać jakaś grupa, czytać Nowy Testament 
i ogłosić: jesteśmy Kościołem, bo Pan jest tam, gdzie dwóch lub trzech zgromadzi się w Imię 
Jego”. Analogicznie jak z każdym sakramentem, Kościoła nie można sobie udzielić – Kościół 
można tylko przyjąć. Można go otrzymać stąd, gdzie już jest i gdzie naprawdę jest: z sakramen-
talnej wspólnoty Ciała Chrystusowego przenikającego dzieje. Możliwością dostępu jest biskup. 
Jako następca Apostołów stanowi ogniwo katolickiej jedności Kościoła, zasadę integracji w po-
dwójnym sensie: w lokalnej wspólnocie i z Kościołem powszechnym. Stąd wniosek, że w ode-
rwaniu od biskupa, jego przedstawicieli, rozwijają się wspólnoty schizmatyckie. Nie można bo-
wiem mówić o kościelności zgromadzeń ludzi, które działają wbrew biskupowi, nawet jeśli gro-
madzi ich prezbiter.            
            bp Andrzej Czaja 

………………………………………………………………………………. 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 
 


